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Sammanfattning 

Sociala system stödjer stadens verksamheter inom individ- och 

familjeomsorg, äldreomsorg, omsorg om personer med funktions-

nedsättning samt kommunal hälso- och sjukvård. I budget för 2016 

beslutades om en modernisering av de sociala systemen. En 

utredning visade på behov av teknisk uppgradering, modernisering 

och att digitaliseringens möjligheter behöver användas bättre. 

 

Förvaltningen är positiv till moderniseringen av sociala system. Det 

väntas innebära kortare handläggningstider, att mer tid kan ägnas åt 

brukarna och att arbetsmiljön för handläggarna blir bättre. Förvalt-

ningen välkomnar att de nya digitala systemen stödjer social-

tjänstens behov av ändamålsenlig statistik. Förvaltningen vill 

framföra att staden behöver avsätta medel till förändringsledning 

när ny teknik och nya arbetssätt ska genomföras. Det behöver också 

planeras för hur systemet ska förvaltas, dvs. vilket ansvar som 

stadsledningskontoret respektive stadsdelsförvaltningar har efter 

införandet av det nya systemet.   
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Modernisering av sociala system 

till alla stadsdelsnämnder, äldrenämnden, socialnämnden och över-

förmyndarnämnden. Eventuella synpunkter på remissen ska ha 

inkommit till kommunstyrelsen senast den 29 mars 2018. Remiss-

underlaget bifogas.   

Ärendet 

Sociala system stödjer stadens verksamheter inom individ- och 

familjeomsorg, äldreomsorg, omsorg om personer med funktions-

nedsättning samt kommunal hälso- och sjukvård. Nuvarande sociala 

system, däribland paraplysystemet, har ca 22 000 användare. I 

kommunfullmäktiges budget för 2016 beslutades att kommun-

styrelsen skulle påbörja en modernisering av stadens sociala system.  

 

En utredning som stadsledningskontoret genomförde under 2016 

visade på behov av teknisk uppgradering, modernisering och att 

digitaliseringens möjligheter behöver användas bättre. Utredningen 

utmynnade i en strategi för modernisering av sociala system (bilaga 

3). Strategin utarbetades i samverkan med berörda förvaltningar 

samt utförar- och brukarorganisationer. Parallellt utkom slut-

rapporten Modernisering av sociala system (bilaga 4).  

 

Målen för projektet med modernisering av systemen är bland annat 

att uppnå en större prognossäkerhet i planeringen, minska tiden för 

administration och minska antal tekniska störningar. I strategin 

redovisas de förbättringar som moderniseringen syftar till utifrån 

olika perspektiv: verksamhet (myndighetsutövning och utförande), 

arbetssätt, information, analys och uppföljning, teknik, samt 

förvaltning och styrning. Utifrån de olika perspektiven redovisas 

även ett antal principer som uppges kunna uppdateras och 

kompletteras under arbetets gång.   

 

Effektmålen för projektet handlar om varumärke, invånar-

upplevelse, effektiviseringar och användarupplevelse. 

 

Av fyra scenarier som utvärderats i arbetet för moderniseringen 

förordas scenario 3, både av projektet och stadsledningskontoret: att 

skaffa verktyg och/eller områdesspecifika system och integrera dem 

i stadens miljö och med stadens övriga plattformar. Vid en samlad 

bedömning anses det vara det mest fördelaktiga alternativet. Vikten 

av att verksamheten deltar i moderniseringen betonas. Insatser 

kommer att krävas vid olika tidpunkter. Införandet rekommenderas 

ske stegvis. 
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Projektet inleddes under 2017 (se projektplan i bilaga 2) och 

beräknas pågå till 2020. Den samordnande projektorganisationen 

har etablerats inom avdelningen för digital utveckling på stadsled-

ningskontoret. Därutöver deltar resurser från stadsdelsförvaltning-

arna. Kostnaderna för projektet uppskattas till 570 mnkr. Drift, 

vidareutveckling och förvaltning avses därefter ske med stöd av en 

central förvaltningsorganisation inom kommunstyrelsen. Från 2021 

beräknas förvaltningskostnaden uppgå till ca 90 mnkr per år, vilket 

är något lägre jämfört med fortsatt drift av nuvarande system. De 

löpande kostnaderna för driften kommer att fördelas till nämnder 

och berörda bolagsstyrelser på samma sätt som idag, genom it-

prislistan.   

 

Enligt stadsledningskontoret ska den fortsatta moderniseringen av 

sociala system betraktas som en del i arbetet med ”den smarta 

staden” som syftar till en socialt hållbar stad med den högsta 

livskvaliteten för stockholmarna. Syftet är användarvänliga, säkra 

och tillgängliga sociala system som bidrar till att göra vardagen 

enkel och trygg för stadens invånare. Upphandling och införande av 

modernisering av sociala system föreslås stadsledningskontoret 

ansvara för.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete 

med berörda avdelningar inom förvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till moderniseringen av sociala system 

vilket den utredning som genomförts också visat. Arbetet har redan 

pågått i över ett år och projektplanen godkändes av styrgruppen i 

februari 2017. Bland de cirka 150 medarbetare från Stockholms stad 

som deltar i projektet, kommer flera från Rinkeby-Kista stadsdels-

förvaltning. Förvaltningens paraplysamordnare arbetar 50 procent i 

ett delprojekt medan en verksamhetsutvecklare inom äldreomsorgen 

deltar 50 procent i ett annat delprojekt. I övrigt deltar sakkunnig 

personal från individ- och familjeomsorgen. Stadsdelsdirektören 

ingår i styrgruppen för projektet och ställföreträdande stadsdels-

direktören ingår i det operativa rådet.  

 

Vid val av scenario för moderniseringen anser förvaltningen att det  

mest ändamålsenliga har valts. Det väntas innebära kortare hand-

läggningstider, att mer tid kan ägnas åt brukarna och att arbets-

miljön för handläggarna blir bättre. De nya digitala stöden ska bidra 

till att socialtjänsten kontinuerligt kan utveckla arbetssätt och 

processer. Förvaltningen välkomnar att de nya digitala systemen 
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stödjer socialtjänstens behov av ändamålsenlig statistik för att följa  

upp verksamheterna. 

 

Förvaltningen vill framföra att staden behöver avsätta medel till 

förändringsledning när ny teknik och nya arbetssätt ska genomföras. 

Eftersom det är ett stadsövergripande projekt som kommer påverka 

ett stort antal medarbetare är det väsentligt att förändringsarbetet 

påbörjas tidigt och att det finns en lämplig utbildningsmiljö. Det 

behöver också planeras för hur systemet ska förvaltas, dvs. vilket 

ansvar som stadsledningskontoret respektive stadsdelsförvaltningar 

har efter införandet av det nya systemet.  

 

 

Bilagor 

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2017-11-26  

2. Modernisering av sociala system – projektplan 2017-02-16 

3. Strategi för modernisering av Stockholms sociala system 20 

december 2016 

4. Modernisering av sociala system 20 december 2016 

 

 

 

 


